
CM\822516LT.doc PE445.630v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Peticijų komitetas

24.6.2010

PRANEŠIMAS NARIAMS

Tema: Peticija Nr. 0116/2010 dėl to, kad Graikijos Vyriausybė nutraukė mokymo 
programas Graikijoje, kurią pateikė Graikijos pilietis Alexandros 
Chantzaras, su vienu parašu

1. Peticijos santrauka

Peticijos pateikėjas nurodo Graikijos Vyriausybės sprendimą nutraukti mokymo programas, 
kurias pastaruosius penkiolika metų rengė Graikijos personalo įdarbinimo organizacija 
(OAED).  Minėtų mokymo programų tikslas buvo suteikti jaunimui galimybę patekti į darbo 
rinką ir įgyti darbo patirties, būtinos jų karjerai ateityje.  Peticijos pateikėjas nurodo, kad 
tūkstančiai jaunų žmonių, kurie dirbo tokiomis pat sąlygomis, kaip ir kiti darbuotojai, 
susiduria su nedarbo problema, negauna nuolatinio darbo ir kad, kadangi jie teturi praktikanto 
statusą, jiems nesuteikiamos visos teisės į socialinę apsaugą.  Todėl peticijos pateikėjas ragina 
Europos Parlamentą imtis nagrinėti šį klausimą. 

2. Priimtinumas

Paskelbta priimtina 2010 m. gegužės 3 d. Komisijos buvo paprašyta suteikti informaciją 
(pagal Darbo tvarkos taisyklių 202 straipsnio 6 dalį).

3. Komisijos atsakymas, gautas 2010 m. birželio 24 d.

„1999 m. birželio 28 d. Tarybos direktyvoje 1999/70/EB dėl Europos profesinių sąjungų 
konfederacijos (ETUC), Europos pramonės ir darbdavių konfederacijų sąjungos (UNICE) ir 
Europos įmonių, kuriose dalyvauja valstybė, centro (CEEP) bendrojo susitarimo dėl darbo 
pagal terminuotas sutartis reikalaujama valstybių narių sukurti bendruosius pagrindus, kurie 
neleistų piktnaudžiauti paeiliui sudarant terminuotas darbo sutartis ar nustatant terminuotus 
darbo santykius.  



PE445.630v01-00 2/2 CM\822516LT.doc

LT

Graikija pasinaudojo šios direktyvos priedo 2 punkto 2 dalyje nurodyta pasirinktimi ir į 
nacionalinius direktyvos perkėlimo teisės aktus neįtraukė darbo sutarčių ar darbo santykių, 
sudarytų ar nustatytų kaip specialios mokymo, integravimo ar profesinio perkvalifikavimo 
programos, kurią remia Personalo įdarbinimo organizacija (OAED), dalis.

Parlamentui pateikus klausimą Nr. E-5452/2009, Komisija raštu kreipėsi į nacionalines 
Graikijos valdžios institucijas siekdama gauti informaciją ir paaiškinimus dėl tokių mokymo 
programų veikimo ir lygių. Iki šiol Komisija negavo prašomos informacijos. 

Komisija norėtų atkreipti dėmesį į tai, kad kita kartą apsikeitusi laiškais su Graikijos darbo 
ministerija dėl gamybinės praktikos programų Graikijos viešajame sektoriuje, Komisija 
pakartojo savo nuomonę, kad „darbo patirties įgijimas tam tikrais atvejais gali palengvinti 
perėjimą nuo studijų prie darbinio gyvenimo“, bet taip pat išreiškė nuomonę, kad „apgalvotas 
programų planavimas, griežti atrankos kriterijai ir nuodugni stebėsena yra būtini“ siekiant 
užtikrinti, kad programomis būtų remiamas dalyvių užimtumo statusas ir tuo pasinaudotų tie, 
kuriems to reikia.

Taip pat pažymėtina tai, kad naujų ar sugrįžusių darbo rinkos dalyvių veikla siekiant įgyti 
darbo patirties („stažo“) tiek viešajame, tiek privačiajame sektoriuose, anksčiau buvo iš dalies 
finansuojama Europos socialinio fondo (toliau – ESF). 2007–2013 m. programavimo 
laikotarpiu programoms, skirtomis stažui įgyti viešajame sektoriuje, ESF finansavimas 
nutrauktas ir numatomas tik darbo patirties programoms privačiajame sektoriuje. 

2009 m. viešajame sektoriuje įgyvendinamos programos, skirtos įgyti stažui, buvo 
finansuojamos tik iš Graikijos biudžeto. Atsižvelgdamos į priemones, priimtas atnaujintoje 
Graikijos Respublikos „Stabilumo ir augimo programoje“, 2010 m. Graikijos valdžios 
institucijos paskelbė, kad baigiamos visas programos, skirtos stažui įgyti viešajame ir 
platesniame viešajame sektoriuje. 

Europos socialinio fondo Graikijoje tikslas – remti gyventojų pažeidžiamų grupių užimtumą ir 
skatinti jų įsidarbinimo galimybes.  2007–2013 m. programavimo laikotarpio šiam tikslui 
Graikijai skirti Bendrijos asignavimai yra beveik 4,4 mlrd. EUR (padalyta keturioms veiklos 
programoms, įskaitant veiklos programą „Žmogiškųjų išteklių plėtra“, kuri specialiai skirta 
skatinti jaunimo užimtumą ir kuriai skirta 2,26 mln. EUR ESF lėšų). 

Išvados

Sprendimas, kokias užimtumo programas Graikijos valdžios institucijos toliau rems, yra, visų 
pirma, nacionalinis klausimas.  Nepaisant to, Europos Sąjunga, pasinaudodama pirmiausia 
Europos socialiniu fondu, yra pasirengusi remti jaunimo užimtumą Graikijoje naudodama 
kitas priemones, įtrauktas į 2007–2013 m. veiklos programas.“


